JosÉ M.a MADURELL MARIMÓN 

DOCUMENTO S 

1 
30 septiembre 1398. 

Carta de paso firmada por los maestros de obras Ramón de la Porta 
y Bartolomé Gual, a cuenta del importe del precio estipulado para la 
fabrica del portal de la iglesia del Monasterio de la Santisima Trinidad· 
de Barce\ona. 

«Die lune XXX. a septembris anno predicto [1398]. 
Set omnibus notum. Quod nos, Raimundus de la Porta, et Bartholo

meus Gau, magistri domorum, cives Barchinone, confitemur et recognos
cimus vobis, Garcie de Stela, civi Barchinone, operario operis ecclesie 
Sancte Trinitatis Barchinone. Quod solvistis nobis plenarie ad nostram 
voluntatem, quatuordecim libras et decem solidos barchinonenses, res
tantes nobis ad solvendum, ex illis centum quinquaginta libras barchi-· 
nonenses, quas nobis promisistis dare et solvere pro quodam. portalí in 
dicta ecclesia fiendo, ut in instrumento capitulorum inde facto in posse 
notarii ipfrascripti, lacius continetur, quod instrumentum volúmus esse 
cassu et nullum, et carere omnino viribus et efectu. · 

Predictam v.ero solucionem dictarum quatuordecim librarum, et de
cero solidorum, fecistis nobis boc modo, quod dudum solvistis nobis de 
eisdem quinque libras, et decem solidos; residuus vero novem libras sol
vistis nobis de presenti numerando. 

Et ideo renunciando excepcioni non numerate et non solute peccunie, 
et doli, facimus vobis nedum de dictis quatuordecÍm libris, et decem 
solidis, sed eciam de toto eo in quo nobis teneremini pro quocumque 
opere per nos f acte in dicta ecclesia si ve .. . ipsius p~esens ap o ce ins
trumentum, et bonum finem et pactum de ulterius non petendo et de non 
agendo in posse notarii infrascripti vallatum stipulacione solemnL 

Ad hec, ego, Garcias de Stela, premissis, consenciens, volo et conce
do quod dictum instrumentum capitulorum sit casum et nullum, et ca
reat omnino viribus et effectu. 
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Actum est hoc,.Barchinone, trigesima die septembris, anno a Nativi
tate Domini, millesimo trecentesimo nonagesimo octavo. 

Sig ~ num: Raimundi de la Porta. Sig ~ num: Bartholomei Gau. Sig 
~ num Garcie de Stela, predictorum, qui hec laudamus et firmamus. 

Testes hpius rei sunt: Anthonius Martorelli, sartor; Petrus Caponis, 
et Anthonius Michaelis, 'Scriptores Barchinone.» 

AHPB. Guillermo Andreu, leg. 2, manual años 1398-1399, f. 138; otra 
transcripción mas breve en el «octavum manuale», años 1398-1400, f. 42 
vo, del protocolo del mismo notario. 

2 
31 agosto 1425. 

Carta de pago otorgada por el maestro Bartolomé Gual por el importe 
de varias obras ejecutadas en el claustro del Monasterio de Santa María 
de Jonqueres, de Barcelona. 

«Die veneris. XX.XI.a augusti anno predicto M.° CCCC.0 XXV.0 

Ego, Bartholomeus Gual, magister domorum, civis Barchinone, confi
teor et recognosco vobis Simoni Martorelli, presbitero, procuratori, yco
nomo et actori Conventus Monasterii Beate Marie de Ionqueriis Barchi
none. Quod solvistis michi ad meam omnimodam voluntatem viginti 
duas libras monete Barchin,one de terno que per vos, dicto nomine mi
chi restabant tamen ad solvendum ex illis' quadraginta quatuor libris 
dicte monete que per vÒs nomine predicto michi promissi fuè~unt dari 

, et solvi pro faciendo in claustro inferiori . dicti Monasterii du.os archos 
cuiusdam claustroni. Et ideo renunCiando [etc.]. 

Testes: Petrus Domenech; scriptor, et Raphael Bargallo, clericus ha
bitator Barchinone.» 

AHPB. Juan Ubàch, leg. 2, man. 5, años 14244426. 

3 ,, 
13 octubre 1432. 

Contrato subscrita por el maestro Juan Aimeric, relativo a la construc
ción de Ja portada principal de la iglesia de la parroquia de San Martí 
de Provensals. 

«Die lune. XIII.a mensis octobris anno predicto [1432]. 
Instrumentum capitulorum factorum, ordinatorum et firmatorum in

ter Iohannem Selleter, perrochie sancti Martini de Provincialibus, ex 
una parte, et Iohannem Eymerich, magistrum domorum, civis Barchino
ne, parte ex altera, super quodam opere qúod Deo mediante dictus Iohan
nes Sellerer facit Jieri in quodam portali ecclesie sancte Marie? de 
Provinsialibus. 

Et primo dictus Iohannes Aymerich, convenit et promittit quod per
ficiet perfecte et complete prefatum portale dicte ecclesie in forma se
quenti, quod portale habeat de tou, decem palmos alne Barchinone, quos 
opus faciat isto modo, videlicet, quod lapis inferiore quod sia picada a 
cap de martell. Item, los sitis a tallant través. ltem, les bassas a tallant 
prim, et totum opus sequens quod sit operatum finissime. 

Item, quod dictus Iohannis Aymerich habeat fac·ere duos apostolos, 
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videlicet, sanctum Petrum et sanctum Paulum suís representaliis in dic
tis representaliis habet habere, videlicet, in qualibet unius profeta, que. 
ymagines habèant de longitudine quinque palmos et rnedium aut secun
dum opus requirat. 

Hem, super ... sit sanctus· .Martinus equester, cum ense in manu et 
suo mantello copertus, et pauper pedester, qui existit copertus cum quo
dam frustro dicti mantelli secundum. solitum est ponere sanctum Mar
tinum; et super caput sancti Martini Dei Patris testudo.